1

「再活」×２

不動産を「再活」し、日本を「再活」する。

令和元年 9月 17 日

各位

会社名 株式会社アルデプロ

代表者名 代表取締役社長 椎塚裕一

（コード番号 8925 東証二部）

問合せ先 執行役員社長室長 荻坂昌次郎

（TEL 03-5367-2001）

資本準備金の額の減少ならびに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、以下のとおり、令和元年 10 月 29 日に開催予定の

第 32 回定時株主総会に、資本準備金の額の減少ならびに剰余金の処分に係る議案を付議す

ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 資本準備金の額の減少ならびに剰余金の処分の目的

繰越利益剰余金の欠損填補により、財務体質の健全化を図るとともに、剰余金の配当等の

株主還元策の実施に備えるため、資本準備金の額を減少させその他資本剰余金に振替えた

後、会社法第 452 条の規定に基づきその他資本剰余金をその他利益剰余金に振替えるもの

であります。

なお、発行済株式総数を変更することなく、資本準備金の額のみを減少いたしますので、

株主の皆様のご所有株式数に影響を与えるものではございません。また、資本準備金の額の

減少は、貸借対照表上の純資産の部における勘定科目の振替処理であり、当社の純資産額に

変更はございませんので、1 株当たり純資産額に変更を生じるものではありません。

2. 資本準備金の額の減少の内訳

(1) 資本準備金の額（令和元年 7月 31 日現在）

資本準備金 2,928,102,191 円

(2) 減少する資本準備金の額

資本準備金 2,634,029,429 円

(3) 増加する剰余金の項目および額

その他資本剰余金 2,634,029,429 円

(4) 減少後の資本準備金の残高

資本準備金 294,072,762 円

3. 資本準備金の額の減少に関する日程

(1) 取締役会決議日 令和元年 9月 17 日

(2) 定時株主総会決議日 令和元年 10 月 29 日（予定）

 2

(3) 資本準備金の額の減少の効力発生日 令和元年 10 月 29 日（予定）

4. 剰余金の増減の内訳

(1) 減少する剰余金の項目および額

その他資本剰余金 2,634,029,429 円

(2) 増加する剰余金の項目および額

繰越利益剰余金 2,634,029,429 円

(3) 増減後の剰余金の残高

その他資本剰余金 0 円

繰越利益剰余金 0 円

5. 今後の見通し

本件は、純資産の部の勘定内での振替となりますので、当社純資産に変動はなく、業績に

与える影響はありません。

上記の内容は、令和元年 10 月 29 日開催予定の第 32 回定時株主総会において承認可決さ

れることを条件としております。

以上